FRANCISCVS ARIAS, natione Hispanus, pa-tria Hispalensis, vir iam matura ætate fese ad no-stram Societatem adiunxit: Philosophiæ, ac Theo-logiæ studiis excultus, in Collegio nostro Triguoren-si Theologiam de moribus quattuor Annos, non sine laude, professus est, cuius Collegij, & Ga-ditani item habenas rexit. Scripsit materna lingua, singulari ingenio, exquisita eruditione, eximia re-ligione, ac prudentia, librum

De Profectu spirituali, in quo de oratione, ac mortificatione, vtilissima præcepta tradit. Item,

De Imitatione Christi, Tom. iii. in quibus di-uinas CHRISTI Saluatoris nostri Virtutes piè ad-modum, doctéque explicat, & omnibus imitandas proponit. Item *de Presentia Dei, & de Diffidentia su-*
Gallic. Lugd.apud Iac. Pillehotte 1609.

Tractatum item de fœditate, ac grauitate peccati.

Qui Tractatus iam magno Ecclesiæ militantis bo-no trans Pyrenæos Latinè, & Gallicè transcriptus legitur. Fuit vir cum varia eruditione, tum vitæ in-tegritate admirandus; religiosæ paupertatis a-mans, obedientiæ tenax, salutis Proximorum cupi-dus, sui contemptor egregius, mortificationis stu-diosus,

diosus, quam magis moribus, quam verbis docuit; Perfectus Religiosi exemplar.
denique indefessus operarius CHRISTI, pro cuius gloria XLIV. annos strenue in Societate nostra laborauit: atque ætatis anno LXXII. feliciter obdormiuit in Domino, Hispali XXIII. Maij, anno salutis M. DC. V. non sine magna opinione sanctitatis; concurrentibus ad eius funus populis, ac multis lacrymis beati viri memoriam prosequētibus, ac de eius vestibus certatim aliquid auferre conantibus.

FRANCISCVS BENCIVS, Lucij Bencij, Carpenteriensis Collegij Rectoris, frater: natione Italus, patria ab Aqua pendente, egregius Poëta, & Orator insignis, ut auditor anteā M. Antonij Mureti, enutritus iuuenis in Societate. Eleganti vir ingenio, & humanioribus studiis, quasi quodam naturæ impetu deditissimus. Edidit,

Annuarum litterarum de rebus Societatis Tom. IV.

Orationum, ac Poëmatum Volumina duo. Lug.

Pillehoite.

Quinque Martyrum ex Societate IESV in India poëma. Atque hæc quidem exierunt in lucem. Sed manuscriptos reliquit præclaros in omnes ferè M. Tullij Ciceronis Orationes, & in eiusdem, atque Aristotelis Rheticam Commentarios.

Denique in Collegio Romano, vbi permultos Annos artem dicendi feliciter docuerat, excessit è vita anno salutis M.D. XCIV. ætatis LII.

FRANCISCVS BONALDVUS, natione Gallus, patria Mimatensis, Coll. Billomæo, & Camberensi præfuit: scripsit Gallicè *Praxim spiritualem*, seu *Institutionem Christianam.* *Lugd. apud Io. Pillehoite.*

Item in *Aue maris stella libellum*, cui titulus, *Stella mystica*, quem Latinum fecit Franc. Dulcken,

Carthusianæ familiæ in Vbiis monachus.

F* FRANCISCVS BONAVENTURA, natione Hispanus, patria Segobiensis, Adolescentulus ad Nostros additus est, Anno salutis M. D. LXVI. Vit fuit cùm aliis literis egregiè eruditus, tuni maximè Theologicis quæstionibus, quæ ad mores referuntur; qui postquam studiorum suorum spatia decurrit, sacram Theologiam & Compostellæ, & Salmanticæ professus est, atque Legionensis Collegij habenas moderatus: sed morbis conflictatus, & viribus exhaustus, dum cælum mutat, & temperatorem regionem, ac benigniorem querit, ad imbecillam tuendam valetudinem, in Toletana nostra Professorum domo, breui nobis morte eruptus est xv. Ianuarij, anno salutis M. D. XCII. magna Societatis, ac Reipub. iactura. Scripsit, sed non emisit,

In extrauagantem Gregorij XII. que incipit: Ascendente Domino, - (in qua Pontifex institutum Societatis declarat, & denuò confirmat) pereruditam explicationem. Item,

Tractatus aliquot Moralium questionum insignes.

F FRANCISCVS BORGIA, natione Hispanus, patria Valentinus, saeculi nostri decus, & specimē sanctitatis, spredo Gandiæ Ducatu, & amplissimis honoriis, opibus, deliciis, clientelis, ac familiæ sue ornamenti, CHRISTI paupertate ditior, & ignominia honoratior, singulari Dei vocatione, & impulsu in recens natæ, & nondum cognitæ, atque explicatae Societatis obsequium se tradidit, Anno salutis M. D. XLVII. etatis XXXVII. Cardinalitiam dignitatem, à Julio III. Pontifice Maximo sibi oblatam, constantissimè repudiauit. Eiusdem Societatis in Hispa-

Hispania Cōmissarius generalis fuit, Romæ bis Vicarius, ac de mū Præpositus ordine tertius Generalis; quod munus officij septē Annos, & tres Menses sanctissimè gessit. Sed cūm ex longa, & laboriosa, ad Hispaniarum, Lusitaniæ, Galliarum Reges Legatione (qua iussu Pij Quinti Pontificis Maximi cum Cardinale Alexandrino functus fuerat) in Vrbem, itineris laboribus confectus, æger, ac penè exanimis rediisset, pridie Kal. Octobris sanctissimè excessit è vita, anno salutis M. D. LXXII. ætatis verò suæ LXII. propemodum expleto. Scripsit Hispаниcè, antequam sæculo nūcium remitteret, *Opuscula quædam valdè vtilia*, ad formandos mores, ac profectum spiritus pertinentia; quæ typis excusa habentur in manibus, ex quibus hæc sunt:

Sermo de verbis illis Lucae xix. Cum appropinquaret IESVS, vidit ciuitatem, & fleuit super illam.

Tractatus cui nomen est, *Operum Christiani speculum.*

Collyrium spirituale.

De præparatione ad sacram Communionem.

Exercitatio spiritualis, ad sui cuiusque cognitionem.

Tractatus de Cantico trium Puerorum, quod incipit; Benedicite omnia opera Domini.

Reliquit præterea in *Threnos Ieremia* præclaras lectiones, sed inexplicas.

Meditationum item in Euangelia, quæ per annum Dominicis, ac Festis diebus in Missa leguntur, Tomos II.

Item *Tractatum peregregium de ratione concionandi.* Hunc And. Schottus, cum ciuidem Borgiae vita,

vita, Latinè reddidit; cetera Alphōsus Deza Theologus. Plura de clarissimo, & laudatissimo Viro non addimus, quoniam eius Vitam quattuor libris comprehendimus.

FRANCISCVS COSTERVS, natione Belga, patria Machliniensis, viuēte adhuc B.P. nostro IGNATIO, anno M. D. LII. Romam venit adolescens, & in Collégio nostro Romano bonis Artibus perpolitus est. Inde reuersus in pātriā, Philosophiam Coloniæ, & Theologiam non sine laude docuit. Tum Præpositus Prouincialis Rheni, & inferioris Germaniæ, Prouincias illas prudenter administrauit; ac vitæ exemplo, magna doctrina, prælectionibus, concionibus, scriptis fidem Catholicam pro virili parte sustentauit, & multos à recta via aberrantes, ad portum salutis reduxit. De illius sinceritate, candore animi, modestia, pietate in DEVM, deuotione in beatissimam Virginem MARIAM, in proximos charitate, sui neglectu, aliorum aestimatione, & susceptis pro Religione Catholica laboribus, alij fortasse plura FRANCISCO mortuo prædicabunt, nos viuenti adhuc parcimus. Scripsit hactenus Latinè quidem hæc,

Enchiridion Controversiarum contra Hæreticos, sæpius auëtum.

Item Apologeticū pro prima, secunda, & tertia parte *Controversiarum*, contra Franciscum Gommarum Caluinianum.

Libellum Sodalitatis B.MARIÆ Virginis: qui anteā dictus: *Institutio ad pietatem Christianam*, ad Congregationem B. Virginis Annuntiatæ.

Meditationes quinquaginta in vitam B. MARIÆ Virginis.

Medi-

Meditationes item alias quinquaginta in Passionem DOMINI.

Item in precationem Salve Regina, & Hymnum Ave maris stella.

Responsionem ad Analyticam assertionem Andreæ Calliae Caluinistæ contra Enchiridion Controueriarum.

Declarationem Fidei contra hæreticos Holládos.

Responsionem ad Lucæ Osiandri stolidam Refutationem octo Catholicarum propositionum.

Refutationes duas Responsionis P. P. Coci, ad ipsius quinque Propositiones.

Conciones uberes in Dominicas anni et Festas Latinè, & Belgicè: qua lingua etiam sequentia exierunt;

Catechismus breuior, & prolixior alter.

Demonstratio Catholice Religionis, cum breui Responsione ad centum mendacia Hæreticorum antithesen.

Apologia Catholica ad hæreticum libellum Gaspari Greuinchouij.

Apologia secunda ad Greuinchouium.

Apologia pro supradicta Demonstratione contra hæreticum libellum Gasparis Greuinchouij: cum Epistola ad Ordines Hollandiæ, ac Responsione ad sententiam Senatus Leydensis contra Petrum Pan, qui fingitur à Iesuitis inductus ad mortem comiti Mauricio inferendam.

Tractatus de Indulgentiis.

Aduersus Responsionem Petri Cock,

Epistola ad Greuinchouium.

Item contra Iacobum Molanum Apologiae due.

Refutatio viii. Oppositioñum ignoti hæretici Caluinistæ.

Responsio de septem Apostatis.

Scholia in ea Bibliorum loca, quæ ab Hæreticis rapi in Controversiam solent, Belgicè meditatur.

* **F**RANCISCVS FAVARDVS, natione Gallus, patria Lemouicensis, Societatem ingressus Lugduni Anno 1587. æt. 25. Mense Decemb. Vitâ B.P.N. Ignatij ex Ribadenera, & Maffeo conflatam, Gallicè reddidit pereleganter, Auenione, vbi primùm excusa est; secundò, Antuerpiæ, tacito Interpretis nomine.

FRANCISCVS GOMETIVS, natione Hispanus, patria ex oppido Fregenal; quod ad radices montium Marianorum situm, Prouinciae est quam vulgo *Estremaduram* vocant. Hic postquam eximio ingenio, excellenti memoria, indefessò studio Philosophicas, atque Theologicas litteras feliciter didicit, & hortatu Ioannis Auilæ, præstantissimi sanctitate, atque doctrina viri felicius Cordubæ professus est, Annos natus xxxv. sese Nostris adiunxit, eodem Ioanne Auila auctore, anno salutis M.D.LIX. Post ingressum in Societatem, vix dici potest quantos in omni genere virtutis processus fecerit, quo spiritu ea inter se copulauerit, quæ maximè diuersa videntur; insignein nimirum eruditionem, cum admirabili humilitate; singularem prudentiam, cum rara simplicitate; morum eximiam grauitatem, cum summa lenitate; studium orationis, cum operibus caritatis; sui denique per omnia contemptum, cum præclara existimatione, quam de illo omnes habebant, domestici, exteri, magni, parui, docti, indocti. Multos annos nostro in collegio Cordubensi magna cum laude D. Thomam interpretatus est; ad illumque, tamquam ad Oraculum, non solum ex vniuersa

Bæti

*Eiusdeditio
cum Hu-
militate.*

Bætica, sed ex remotioribus etiam Prouinciis, Quæstiones de moribus, & variatum, ac difficultum rerum consultationes referebantur. Deniq; cum sanctitate, atq; eruditione floreret, maximaq; omnium admiratione, ac Rectoris munere fungetur; immatura morte eruptus nobis est vir sapietissimus, in ipsis feriis D. Thomæ Apostoli xxi. Decembr. anno salutis M. D. LXXV I. ætatis LII. magno omnium mœrore, ac luctu, prosequentibus eius funus Episcopo, Clero, Inquisitoribus, Religiosis, Nobilitate, atque vniuersa Cordubensi ciuitate. Reliquit GoMETIVS multas lucubrationes, quæ lucem haetenus non aspexerunt, sed in Bibliotheca nostra Cordubensi afferuantur.